
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

Unità Operativa III – Scuola secondaria 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione approvato 
con D.Lgs. 16/04/1994 n.297; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 e 
il biennio economico 2008/09, sottoscritto ilo 29/11/2007; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 , n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il CCNI dell’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, 
per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTA   l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 7/3/2018;  

VISTA la relativa O.M. del 09/03/2018 n. 207; 

VISTO le decisioni adottate dal Liceo Musicale Farnesina nell’elaborazione 
dell’organico di diritto con particolare riferimento alla classe di concorso AJ 
55 PIANOFORTE, per l’anno scolastico 2018/19; 

CONSIDERATO  che tali determinazioni hanno condotto alla riduzione di una cattedra per la 
classe di concorso AJ55 e la relativa soprannumerarietà del docente Feroci 
Andrea; 

VISTO                      il decreto Prot. 15325 del 23.7.2018 con cui si è disposto il trasferimento del 
docente Feroci Andrea al liceo musicale G. Bruno;  

VISTA  la comunicazione del liceo musicale Farnesina del 30.07.2018 nella quale si 
riferisce il riconoscimento Inps del diritto a pensione, con effetto dal 
1.9.2018, della docente Mastrorilli Giuseppina, titolare di cattedra AJ55 
Pianoforte ;  

ESAMINATA la domanda prodotta dal Prof. Feroci Andrea, in qualità di soprannumerario , 
nella quale esprimeva la volontà di rientrare nella scuola di titolarità, qualora 
si fosse reso vacante e disponibile il posto della docente Mastrorilli 
Giuseppina, in attesa della comunicazione dell’Inps;  

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0016226.30-07-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


RITENUTO                    necessario intervenire in sede di autotutela;  

    

Per quanto espresso in premessa 

DECRETA 

A rettifica del decreto Prot. 15325 del 23.7.2018,  l’annullamento del trasferimento  al liceo 
musicale G. Bruno di Roma RMPM120001 del docente Feroci Andrea, nato a Roma il 24/09/1981 – 
FRCNDR81P24H501W -  classe di concorso AJ55 PIANOFORTE, in quanto non più soprannumerario, 
e il rientro presso il liceo musicale Farnesina di Roma RMPS49000C. 
 

Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 
del 29/11/2007, così come confermati dal CCNL 2016/18, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della L. 
4/11/2010 n. 183. 

                      
                                                                                                                            
 
                                                                                                                             IL DIRIGENTE 

           Rosalia Spallino 
(firma sostituita a mezzo stampa 
   ai sensi dell’art. 3 co. 2 della  
           L. n.    39/1993) 

 
 
 
Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche interessate 

All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 

di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 

 
 
 
 
 

http://www.atpromaistruzione.it/

